MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS AOS CANDIDATOS SELECIONADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA
PRONASCI JUVENTUDE BRASÍLIA - EDITAL 14/2025 - PREX/RIFB/IFBRASILIA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 835, publicada no
Diário Oficial da União em 31 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a convocação para
realização das entrevistas dos candidatos selecionados, referente à seleção de profissionais bolsistas para atuação nas funções de
Psicólogo(a), Assistente Social, Pedagogo(a) e Assistente Administrativo , referente ao Edital 14/2025 -
PREX/RIFB/IFBRASILIA, conforme abaixo:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 As entrevistas ocorrerão no prédio da Reitoria do IFB, no seguinte endereço: Setor de Autarquias Sul Quadra 2 Bloco E,
Edifício Siderbrás - Asa Sul, Brasília - DF CEP 70070-906.

1.2 Os candidatos deverão estar munidos de documento oficial de identificação com foto e comparecer ao local das entrevistas com
antecedência mínima de 10 minutos do horário previsto na tabela abaixo.

Classif.
Geral

Candidato(a) Cargo Data Dia Horário

1 Rosana Maria de Noronha Oliveira Apoio Administrativo 07/07/2025 segunda-feira 13h

2 Erika Lopes Batista Sousa Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 08h

3 Maria Marclane Bezerra Vieira Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 15h

4 Gilmar Vieira Martins Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 08h

5 Andrea Almeida Galiza Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 15h30

6 Vanessa Vaz Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 08h

7 Adriano Menezes Martins Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 08h30

8 Irineide Portuguez da Cunha Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 09h

9 Danilo Gonçalves da Fonseca Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 08h30

10 Vanessa Soares dos Santos Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 09h30

11 Lanuzia Evaristo de Araújo Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 16h

12 Jessiane Fontenele Guilherme Apoio Administrativo 07/07/2025 segunda-feira 13h30

13 Nilva Baraúna Feitosa Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 16h30

14 Ronaldo Domingos Lopes Ribeiro Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 08h30

15 Adriana Alves de Oliveira Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 09h

16 Marina Sampaio Gonçalves Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 16h

17 Lucas de Sousa Rodrigues Apoio Administrativo 09/07/2025 quarta-feira 09h30

18 Daniele Candido de Souza Apoio Administrativo 07/07/2025 segunda-feira 14h

19 Douglas Silva dos Santos Apoio Administrativo 10/07/2025 quinta-feira 17h

1 Vanessa Carrião Torres Assistente Social 10/07/2025 quinta-feira 09h

2
Ana Maria Soares Freire Pereira
Leal

Assistente Social 10/07/2025 quinta-feira 10h

3 Angélica Monteiro Soares Pires Assistente Social 10/07/2025 quinta-feira 09h30

4 Marcos Venicius de Oliveira Silva Assistente Social 09/07/2025 quarta-feira 10h

5 Luciana dos Reis Elias Assistente Social 09/07/2025 quarta-feira 10h30

6 Beatriz Rodrigues Diniz Assistente Social 07/07/2025 segunda-feira 14h30

1 Luisa Meirelles de Souza Modesto Psicólogo(a) 09/07/2025 quarta-feira 17h30

2 Aline Alves de Moraes Psicólogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 10h

3 Demétrius Alves de França Psicólogo(a) 09/07/2025 quarta-feira 11h

4
Fauzi Nelson Paranhos Lopes
Mansur

Psicólogo(a) 09/07/2025 quarta-feira 11h30

Código Verificador:
Código de Autenticação:

5 Valéria Rodrigues Pacheco Psicólogo(a) 07/07/2025 segunda-feira 15h

6 Lorena Silva Costa Psicólogo(a) 07/07/2025 segunda-feira 15h30

7 Kelvis Rodrigues Ribeiro Psicólogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 10h30

1 Davi Lucas Macedo Neves Cruz Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 10h30

2 Eder Alonso Castro Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 11h

3 Raquel de Souza Barbosa Silva Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 11h30

4
Mércia Cristine Magalhães
Pinheiro

Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 11h

5 Vanessa Vaz Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 11h30

6
Ana Roberta Crisóstomo de
Morais

Pedagogo(a) 07/07/2025 segunda-feira 16h

7 Virgínia Barbosa Lobo da Silva Pedagogo(a) 07/07/2025 segunda-feira 16h30

8 Reginaldo Pereira Ramos Pedagogo(a) 07/07/2025 segunda-feira 17h

9
Mirian Emilia Nunes da Silva
Ferreira

Pedagogo(a) 07/07/2025 segunda-feira 17h30

10 Adriana do Socorro Tavares Silva Pedagogo(a) 08/07/2025 terça-feira 08h30

11
Venâncio Francisco de Souza
Junior

Pedagogo(a) 09/07/2025 quarta-feira 08h30

12 Anna Vanessa Lima de Oliveira Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 12h

13 Ana Quezia Cezar dos Santos Pedagogo(a) 10/07/2025 quinta-feira 17h30

14 Edvaldo Dias Carvalho Neto Pedagogo(a) 09/07/2025 quarta-feira 12h

(documento assinado eletronicamente)
DIENE ELLEN TAVARES SILVA

Pró-Reitora de Extensão e Cultura - PREX

Documento assinado eletronicamente por:

Diene Ellen Tavares SilvaDiene Ellen Tavares Silva , PRO-REITOR(A) - CD2 - PREXPRO-REITOR(A) - CD2 - PREX, em 04/07/2025 19:40:19.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 04/07/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

628745
ef3913efc3

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: